



Elbląg, dnia 01.07.2021 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę ubrań i pościeli jednorazowego użytku oraz serwet operacyjnych. Nr sprawy ZP/15/2021.

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:

Pytanie 1 – dot. Pakietu nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie; Jałowa serweta nieprzelepną o wymiarach 100x150cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie 2 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie; Jałowa serweta nieprzelepną o wymiarach 150x180cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie 3 – dot. Pakietu nr 3, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Jałowa serweta nieprzelepną o wymiarach 50x60cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie 4 – dot. Pakietu nr 3, poz. 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: serwety o wymiarach 75x 90cm z otworem o średnicy 6x8 cm położonym centralnie otoczonym warstwą samoprzelepną. Wykonana z laminatu dwuwarstwowego, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 33µm, w części chłonnej polipropylen. Gramatura w części podstawowej 60g/m2?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 5 – dot. Pakietu, nr 3, poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Sterylnej serwety operacyjnej z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa) o wymiarach 75x 90cm z otworem o średnicy 6x8 cm położonym centralnie otoczonym warstwą samoprzelepną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 – dot. Pakietu nr 3, poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: serwety o wymiarach 75x80cm z otworem przylepnym 6x15cm, z taśmami przylepnymi w rogach serwety. Wykonana z laminatu dwuwarstwowego, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 33µm, w części chłonnej polipropylen. Gramatura w części podstawowej 60g/m2?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 3, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: serwety o wymiarach 120x150cm z otworem przylepnym 5x7cm Wykonana z laminatu dwuwarstwowego, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 33µm, w części chłonnej polipropylen. Gramatura w części podstawowej 60g/m2?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 – dot. Pakietu nr 3, poz. 8



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Serweta przylepna o wymiarach 75x90cm. Wykonana z laminatu trzywarstwowego, PP+PE+PP+ (polipropylen, polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 33µm, w części chłonnej polipropylen. Gramatura w części podstawowej 75g/m²?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 9 – dot. Pakietu nr 2, poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie niepylnego prześcieradła transportowego w rozmiarze 100cm (+/-2cm) x 203cm (+/-4cm).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści poszewkę na poduszkę wykonaną z polipropylenu 25g/m², w rozmiarze 60x80cm.+ zakładka 10cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 11 – dot. Pakietu nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w kolorze zielonym?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 12 – dot. Pakietu nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści poszewę wykonaną z polipropylenu 25g/m², w rozmiarze 160x210cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 13 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny SMS gr. 35g, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z trokami w pasie. Dostępne w trzech kolorach: zielonym, niebieskim, fioletowym. Zgodnie z normą EN 13795?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14 – dot. Pakietu nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 3820,18 ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 15 – dot. Pakietu nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 100x150cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 16 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x180cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 17 – dot. Pakietu nr 3, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 18 – dot. Pakietu nr 3 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 37x45cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 19 – dot. Pakietu 3, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm z samoprzylepnym otworem 6x8cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 20 – dot. Pakietu nr 3, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x120cm z samoprzylepnym otworem o średnicy 10cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 21 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za komplet pościeli tzn. poszewkę na kołdrę, poszewkę na poduszkę oraz prześcieradło, wszystkie elementy w jednej pozycji, gdyż produkt sprzedawany jest jako zestaw?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, wykonana z włókniny polipropylenowej jednowarstwowej, z etykietą zgodną z przepisami regulującymi oznakowanie wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 23 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 24 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonane z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką antystatyczną, nie zawierającą lateksu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Czy zamawiający dopuszcza: bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, krótkim rękawem i przednimi kieszeniami; spodnie z paskiem do regulacji oraz z tylną kieszenią.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26 – dot. Pakietu nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 160x210cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 27 – dot. Pakietu nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 200x100 lub 200x80?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści spodnie zawiązywane na troki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne, kolor niebieski, gramatura 40 g/m2, włóknina SMMS?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30 – dot. Pakietu nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rozmiar serwety 150x100cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 31 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rozmiar serwety 150x200 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32 – dot. pakietu nr 3, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rozmiar serwety 45x45cm?



Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 33 – dot. Pakietu nr 3, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o średnicy 8 cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 34 – dot. Pakietu nr 3, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o wymiarach 6x8cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 35 – dot. Pakietu nr 3, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 75x100 cm z otworem o wymiarze 6x8cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36 – dot. Pakietu nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści o rozmiar 203x101 lub , 210x160 lub 210x80 lub 240x140?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37 – dot. Pakietu nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło transportowe z włókniny – spunlace w kolorze białym?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38 – dot. Pakietu nr 3, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej wykonanej z dwuwarstwowego laminatu w rozm. 100x150cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 39 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej wykonanej z dwuwarstwowego laminatu w rozm. 150x180cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 40 – dot. Pakietu nr 3, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej wykonanej z dwuwarstwowego laminatu w rozm. 38x45cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 41 – dot. Pakietu nr 3, poz. 4

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej z otworem samoprzylepnym o średnicy 8 cm. Pozostałe wymagania zgodne z OPZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 42 – dot. Pakietu nr 3, poz. 5

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej z otworem samoprzylepnym o średnicy 8 cm **lub** sterylnej serwety operacyjnej z regulowanym otworem samoprzylepnym. Pozostałe wymagania zgodne z OPZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 43 – dot. Pakietu nr 3, poz. 6

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej z otworem samoprzylepnym 7x10 cm umieszczonym decentralnie. Pozostałe wymagania zgodne z OPZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 44 – dot. projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 7 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”



Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowień projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 45 – dot. projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej."

Odpowiedź: Zamawiający dodaje nowy paragraf do umowy regulujący skutki działania siły wyższej. Poprawiony projekt umowy dostępny na platformie zakupowej.

Pytanie nr 46 – dot. projektu umowy

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu: *„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych."*

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowień projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 47 – dot. Pakietu nr 1, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poszewki o gramaturze 25g/m² w rozmiarze 80 x 80 cm pozostałe zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 48 – dot. Pakietu nr 1, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie standardowego prześcieradła bez gumek i oplotu, z zielonego polipropylenu 25 g/m² w rozmiarze 140 x 210 cm. Rozmiar wnoszonego prześcieradła daje swobodny margines do prawidłowego okrycia standardowych materacy szpitalnych jak prześcieradłem rozmiar 90 x 100 cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 49 – dot. Pakietu nr 1, poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poszwy na kołdrę o gramaturze 25 g/m².

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 50 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań o następujących parametrach technicznych: niesterylne jednorazowe ubranie chirurgiczne wykonane z hydrofobowej włókniny wielowarstwowej SMS o gramaturze 35g/m² nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone lamówką, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej), spodnie z gumką w pasie, kolor niebieski. Zgodne z normą EN 13795, wyrób medyczny klasy I.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51 – dot. Pakietu nr 1, poz. 4

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje ubrań z wyraźnym oznakowaniem rozmiaru bezpośrednio na ubraniu, w postaci metki?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ubrań z oznakowaniem rozmiaru w postaci metki.

Pytanie nr 52 – dot. Pakietu nr 1, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekiwane prześcieradło do przenoszenia pacjentów ma gwarantować udźwig minimalny na sucho i na mokro min 226 kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 53 – dot. Pakietu nr 2, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie kocyk do przenoszenia pacjenta, 102 x 152 cm, białego, wykonanego ze 100% poliestru o gramaturze 80 g/m².

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 54 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie serwety 150 x 196 cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 55 – dot. Pakietu nr 3, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie serwety 45 x 50 cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 56 – dot. Pakietu nr 3, poz. 4

Prosimy o dopuszczenie serwety z owalnym otworem 6 x 8 cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 57 – dot. Pakietu nr 3, poz. 6

Prosimy o dopuszczenie serwety z otworem o średnicy 8 cm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 55 – dot. Pakietu nr 3, poz. 6

Prosimy o dopuszczenie serwety z owalnym otworem z owalnym otworem 6 x 8 cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 56 – dot. Pakietu nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę 100x150 cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 57 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę 150x180cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 58 – dot. Pakietu nr 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę 45x45cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

DYREKTOR
SZPITALA MIEJSKIEGO
św. Jana Pawła II w Elblągu
lek. *Mirósław Gorbaczewski*